CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 13 de fevereiro de 2025.

INDICAÇÃO n° /2025

Autor: Weverton Mattusoch Filgueira
Excelentíssima Senhora Joseth do Livramento Areia
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie a instalação de Luminárias no cemitério do Distrito do São Jose do
Sob rad i n h o”.

JUSTIFICATIVA: A proposta de instalação de luminárias visa atender a essas demandas,
proporcionando uma iluminação eficiente que permita a circulação segura dos visitantes durante
a noite. Tal medida também se justifica pela necessidade de preservar a integridade das
sepulturas e demais instalações do cemitério, evitando atos de vandalismo e garantindo a
proteção do patrimônio público e a segurança das pessoas que necessitam ir até o local no
período da noite, como por exemplo um sepultamento que se estende até o período noturno.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da
Indicação.

Weverton~Matt och Filgueira
Vereado autor

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003500380033003A005000

Assinado eletronicamente por Igor Souza Pereira em 13/02/2025 17:05

Checksum: 72A50ABF9A6C8D8EABC3F0208F960F07E0757F9F1A0DB49B8E622C6C2E699C15